Criado no SIPPAG, Impresso em: sexta, 20 de outubro de 2023 as 15:09. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará
Reitoria

PORTARIA Nº 5809/REITORIA/IFPA, DE 19 DE OUTUBRO DE 2023

A  REITORA  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E
TECNOLOGIA DO PARÁ, nomeada através do Decreto Presidencial de 2 de agosto de
2023, publicado no D.O.U. de 2 de agosto de 2023, seção 2 - Extra A, página 1, no
uso das atribuições que lhe conferem os art. 15 do Estatuto e art. 16 do Regimento
Geral  deste  Instituto  e  o  que  consta  no  Processo  nº  23051.022225/2023-14,
resolve:

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para constituírem a
Comissão para Implementação da Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais (LGPD),
no âmbito deste Instituto:

Nome Matrícula Função Representação
ROSA CRISTINA AZEVEDO GOIS 1664393 PRESIDENTE Encarregada LGPD
ALEXANDRE DA COSTA
LINHARES FILHO 3300793 MEMBRO DPDI

CLAUDIA CANTO DE SOUZA
LEAO 2122849 MEMBRO PROGEP

LUANE RIBEIRO VIEIRA 2394955 MEMBRO PROPPG
MARAISA ANDRADE DE CASTRO 3894477 MEMBRO ASCOM
ADRIENY BERNARDO DE
OLIVEIRA 2424914 MEMBRO PROEX

IASMYN FABIANA MARCELINO
DOS REIS 2356064 MEMBRO PROAD

GRACIELLY COSTA FONTES
CARDOSO 1161392 MEMBRO DTI

Publicação: Transparência Ativa em 19 de outubro de 2023

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
ANA PAULA PALHETA SANTANA | Reitora

Data da Assinatura:
19 de outubro de 2023 as 17:10

Tipo de Documento:
Portaria

ELIDIANE DE NAZARE VIANA E
SILVA 1140765 MEMBRO NGDOC/ARQUIVO

IRIS DE ARAUJO JATENE 2344219 MEMBRO CTEAD
JUCINALDO DE FREITAS
FERREIRA 1077961 MEMBRO PROEN

LUIZ HENRIQUE SANTOS DA
MOTA 3049685 MEMBRO GABINETE

Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

Art. 3º Tornar Sem Efeito a Portaria nº 5665/REITORIA/IFPA, de 11 de
outubro de 2023.

https://sippag.ifpa.edu.br/portarias/visualizar/?ano=2023&numero=5665&hash=bbd3c1c584569e9d403ee963ca78b937&pk=5664
http://sippag.ifpa.edu.br/portarias
http://sippag.ifpa.edu.br/portarias/visualizar/?ano=2023&numero=5809&hash=ebd914493f1efb705b7a2ea795f239de&pk=5806&download=true
http://sippag.ifpa.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PARÁ
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 19/10/2023

PORTARIA Nº 1806/2023 - REI/SEEXEC (11.01.11.02)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 20/10/2023 15:11 )
GUSTAVO LUIZ PEREIRA CAMPOS

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

3297043

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número:http://sipac.ifpa.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 1806 2023 PORTARIA 20/10/2023 2f03e1ae09

http://sipac.ifpa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf